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NR 2/2024                                    

Utnämningar och förordnanden 
Domkyrkoförsamlingen, Stockholm 

P. Michael Lawrence Akpan MSP har utnämnts till kyrkoherde, med titeln domprost, för Domkyrko-

församlingen, Stockholm från den 15 augusti 2024.  

P. Maximus Uchechukwu Ezeoke MSP har utnämnts till subsidiar i Domkyrkoförsamlingen i 

Stockholm från den 15 augusti 2024. Han kvarstår som rektor för Afrikanska missionen, mitt och 

norra Sverige.  

 

Falun 

P. Bernard (Wahbi) Lawand OFM har utnämnts till kyrkoherde för Sankta Katarina församling i 

Dalarna, Falun från den 15 augusti 2024. 

 

S:ta Maria Magdalenas församling, Göteborg 

P. Patrick Francis Etuk MSP har utnämnts till kyrkoherde i S:ta Maria Magdalenas församling i 

Göteborg och från den 15 augusti 2024. Han kvarstår som rektor för den Afrikanska missionen (södra 

Sverige). 

 

Lund 

F. Grzegorz Janski har utnämnts till kyrkoherde för S:t Thomas av Aquino församling, Lund från den 

15 augusti 2024.  

 

Umeå  

F. Wojciech Knutelski har utnämnts till kyrkoherde för Kristi Moders församling, Umeå från den 15 

augusti 2024. 

 

Enköping  

F. Jan Byström har utnämnts till rektor för S:t Ilians katolska kyrka i Enköping från den 20 februari 

2024. Vi tackar f. Magnus Nyman för sin långa tjänst som rektor i Enköping.  

 

Karlstad 

F. Thérence Baragafise utnämns till kaplan i Vår Fru av Rosenkransens församling, Karlstad från den 

15 augusti 2024. 

 

Franska missionen i Södra Sverige 

P. Pierre-André Mauduit OP har utnämnts till rektor för Franska missionen i södra Sverige som 

upprättas som ny nationell mission i Stockholms katolska stift från den 1 april 2024.  
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Marias Lamm kommunitet  

F. Ingvar Fogelqvist har utnämnts till rektor för Marias Lamm kommunitet i Imbramåla från den        

1 februari 2024.  

 

Ekonomirådet 

Magnus Schultzberg har förordnats till ledamot i ekonomirådet från den 11 mars 2024 till den 10 mars 

2029. 

 

S:ta Elisabets folkhögskola    

Göran Veszprémi Városy har förordnats till ledamot och ordförande för S:ta Elisabets folkhögskola 

från den 9 mars 2024 till den 30 november 2024. 

 

S:ta Maria folkhögskola  

Diakon Lars Lindskog, (ordf.), p. Pascal René Lung OP och Marie Kniest har förordnats till 

ledamöter för S:ta Maria folkhögskola från den 1 mars 2024 till den 28 februari 2027.  

Niklas Nihlén har förordnats till ledamot från den 1 mars 2024 till den 30 juni 2024. 

 

Katolska Pedagogiska Nämnden (KPN) 

Ulrika Erlandsson, ordf., Jim Lagerlöf (konsulent), f. Joakim Breding, f. Lars Dahlander, Marianne 

Frändemark, Claudia Hammerich, Ivan Hanna, Gunnar Silow, Sama Tui, Robel Domenico (SUK) och 

Fiorella Bastidas (Studieförbundet Bilda) adjung. har förordnats till ledamöter i Katolska Pedagogiska 

Nämnden från den 1 juni 2024 till och med 31 maj 2027.  

 

Apostoliska Nuntiaturen 

Msgr Domenico Vitolo är nytt nuntiaturråd på Apostoliska Nuntiaturen och ersätter don Giuseppe 

Commisso.  

 

Inkardinering 
Dikasteriet för gudsvigt liv och gemenskaperna för apostoliskt liv utfärdade en indult för pater Johan 

Lindén OP att frivilligt lämna Dominikanorden. I enlighet med c. 691 - 693, CIC 1983 inkardineras 

pater Johan Lindén OP därmed i Stockholms katolska stift. Inkardinationen blir på prov de första 5 

åren (jfr cc. 692 och 693). 

 

Ny präst 
F. Ruslan Gedz anlände till Sverige i februari 2024 och är ny präst för Ukrainska missionen. 

 

Flyttar från Sverige 
Abba Haile Tesfamariam Yosief CM och f. Walter Dreesbach lämnar stiftet efter påsk.  

Vi tackar abba Haile och f. Walter för allt de har uträttat för vårt stift. 
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Stiftets ekonomiavdelning 
Oksana Plaviuk är ny lönekonsult på ekonomiavdelningen sedan den 1 mars och har följande 

kontaktuppgifter: e-postadress oksana.plaviuk@katolskakyrkan.se och telefon 08-462 66 23. 

Jadranka Magnusson som arbetat på ekonomiavdelningen sedan 2002 slutade som redovisnings-

ekonom på Biskopsämbetet den 8 februari. Vi tackar henne för hennes mångåriga arbete och önskar 

henne allt gott för framtiden. 

 

Prästrådets beslut om matvälsignelse på Påskafton 
I Gudstjänstkongregationen skrivelse om påskens rätta firande, Paschalis Sollemnitatis (1988) står bland 

annat följande om Påskafton: 

”76. De troende skall undervisas om Påskaftonens särskilda karaktär. De sedvänjor och festligheter som en gång 

hörde samman med den anteciperade Påskvakan skall flyttas till Påsknatten eller Påskdagen.” (Påskens rätta 

firande (kln.se)  

Då det finns olika uppfattningar om matvälsignelse på Påskafton inom prästerskapet, så beslöts vid 

prästrådets sammanträde den 17 maj 2022 att be alla präster att ställa upp på det om de tillfrågas.   

 

Kallelsereträtten ”SÄND MIG 2024” 
Sänd mig är en reträtt för den som överväger att leva ordensliv (kontemplativt eller apostoliskt) eller 

anar en kallelse till prästämbetet. Medverkande under helgen är f. Joseph Rizk, f. Benoy Jose Thottiyil 

MST & systrar från klostret. Programmet börjar på fredagen den 19 april kl. 17.30 och slutar på 

söndagen den 21 april kl. 13.00. 

Anmälan:  www.bilda.nu/upt senast 1 april 2024. Begränsat antal platser. 

Anmälningsavgift:  400 kr.  

Adress: Birgittagården, Uddnäsvägen 58, Falun.  

Kallelsereträtten arrangeras av Katolska kyrkan i Sverige/Ungdomspastorala teamet i samarbete med 

Arbetsgruppen för stiftsprästkallelser och Studieförbundet Bilda.  Kontaktperson är stiftets 

ungdomskonsulent, Elin Jönsson, elin.jonsson@katolskakyrkan.se, tel. 070 30 44 137. 

 

Ansökan till S:t Sigfrids Prästseminarium 2024 
S:t Sigfrids prästseminarium är Stockholms katolska stifts utbildningsorgan för blivande präster. För 

de som vill pröva sin kallelse och funderar på att bli stiftpräst är sista datum för ansökan till 

prästseminariet den 15:e juni. Årets kandidater börjar deras propedeutiska år från mitten av oktober 

2024. De som funderar på att bli katolsk präst skall i första hand vända sig till sin själasörjare och 

församlingspräst eller kontakta kallelsegruppen genom kallelse@katolskakyrkan.se. De skall därefter 

kontakta rektorn f. Benoy Jose för att få mer information om prästseminariet och studier: 

rector.seminary@katolskakyrkan.se. Ansökningsblankett kan hämtas från prästseminariet. För mer 

information se hemsidorna https://www.kallad.se och http://prastseminariet.se. 
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Präst- och diakonmöte – 23 - 26 september 2024 
Präst- och diakonmöte kommer att äga rum måndagen den 23 september till torsdagen den 26 

september 2024 på konferensanläggningen Lundsbrunn i Västergötland. Mer utförlig information 

kommer separat. Frågor kan skickas till kontakt@katolskakyrkan.se. 

 

Franciskusdagen, lördag 5 oktober 2024  
Firandet inleds med en procession i parken kl. 10.30. Kardinalen firar mässan på stora scenen kl. 11 

och därefter följer ett program för hela familjen, samt ett föredrag av Fader Michel Remery (författare 

till Twittra med Gud) i S:ta Eugenia kl. 13:00.  

Föredraget är öppet för alla men vänder sig särskilt till ungdomar. Franciskusdagen är en fullgod 

ersättning för den ordinarie katekesen. Biskopen ser fram emot att se många familjer, samt barn och 

ungdomar från stiftets katekesgrupper samlade från hela landet! För mer information se KPNs 

hemsida, www.kpn.se 

 

Stipendier från Friherre Gustaf Armfelts stiftelser 

Stipendier för studieresor skall, enligt Gustaf Armfelts testamente den 22 september 1948, utdelas till 

en eller flera katoliker som vill helst studera i Polen; annars går det också i Rom, Frankrike, England, 

Schweiz, Belgien eller Holland. Fr. o. m. nu och fram till den 1 april 2024 är systemet öppet för att ta 

emot ansökningar. Senast ett år efter det att bidragit erhållits, ska bidragsmottagaren skriva en kort 

rapport över hur stipendiet använts. Rapporten lämnas på den digitala blanketten som finns i 

ansökningssystemet under Mina ansökningar. Ansökningssystemet är webbaserat och nås via 

www.apply.se/armfelt. 

 

 

Avlidna 
Syster Adela Kozlowska avled den 23 februari i Polen i en ålder av 88 år. Hon föddes i Polen 1935 

och trädde in i Mariasystrarnas kongregation 1957. På biskop John Taylors och p. Paul Glogowskis 

SDB önskan kom hon, tillsammans med två andra systrar, 1967 till den nyss bildade församlingen i 

Södertälje. Under 45 år var hon sedan verksam i Mariasystrarna från Lubons kommuniteter i 

Södertälje och Oskarström där hon arbetade som barnskötare och kateket och engagerade sig i olika 

församlingsarbeten. Syster Adela återvände till generalhuset i Polen år 2010 men intresserade sig alltid 

för Sverige och innefattade det i sina böner. 

Vi tackar syster Adela idag för hennes utgivande kärlek, förböner och föredöme att följa Jesus Kristus.  

 

 

Syster Maura Forsberg OSB avled natten till den 29 februari i en ålder av 96 år på Abbedi Mariavall.   

Syster Maura (Elsa Forsberg) föddes i Malmö.   Det var vid ett besök i Östra Sönnarslövs kloster som 

hon fick insikt om sin kallelse till klosterliv. Med en imponerande lätthet lämnade hon sin tjänst som 

studierektor på sjuksköterskeskolan i Västerås och allt det övriga som hörde till hennes sociala liv. 

Hon inträdde i klostret 1978 och avlade sina slutliga löften 4 juni 1985. Vid övergången till den 

katolska kyrkans fulla gemenskap fick hon namnet Maura, efter den helige Maurus, l ärjunge till 

mailto:kontakt@katolskakyrkan.se
http://www.kpn.se/
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Benedictus. Maurus var den som i lydnad löpte Guds buds väg. Sr Maura deltog i flyttningen av 

klostret till Mariavall. Hon innehade många tjänster i klostret, bl.a. som gästsyster, novismästarinna, 

sakristan och infirmar. Det som mest utmärkte henne var hennes glädje och snabbhet, som inte 

upphörde med åren. Hennes sista år präglades av stor tacksamhet över de gåvor som klosterlivet givit 

henne. Hon avled stilla i klostret den 29 februari 2024.  

 

 

Vi tackar Gud för syster Maura, för hennes humor, villighet och glädje. Må hon vila i frid.  

                                                                                            / Benediktinnunnorna i Mariavall  

 

Begravningsmässan firades i Jesu Moder Marias klosterkyrka den 8 mars och hon lades sedan till vila 

på klostrets kyrkogård. 

 

Herre, ge systrarna Adela och Maura den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid! 

 
 
En god och välsignad Påsktid i glädje och tacksamhet över Kristi uppståndelse önskar jag er!  
 

 
Kardinal Anders Arborelius ocd             Msgr Stjepan Biletić 

Biskop i Stockholms katolska stift           Kansler 

 
 
 

 


